



## سه‌میه بندی شدن صادرات شیر خشک به بازارهای صادراتی ضربه می زند

باکری گفت: با وجود موافقت با صادرات شیر خشک در مقطع فعلی اما با سه‌میه بندی شدن صادرات به دلیل ایجاد رانت و ضربه به بازارهای صادراتی مخالف هستیم. به گزارش گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، رضا باکری دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران اظهار کرد: علی‌رغم مکاتباتی که صنایع لبنی برای تامین کالا های لبنی سید خانوارهای کم برخوردار داشته اند، اما هنوز پاسخی از سوی دولت دریافت نکرده اند. وی در ارتباط با وضعیت فروش و عرضه و بازار محصولات لبنی گفت: لبنیات تولیدی به میزان کافی در اختیار شهروندان و مصرف کنندگان است و کمبودی در کشور وجود ندارد.

دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی درخصوص صادرات شیر خشک بیان کرد: این روزها مازاد تولید شیر خشک در کشور به یکی از موضوعات مهم صنعت لبنیات تبدیل شده است. هم اکنون ۸۰ میلیون جمعیت داریم که ۴ دهک آن به عنوان جمعیت کم برخوردار هستند و از نظر امنیت غذایی با کمبودهایی روبه‌رو هستند. در حقیقت مازاد شیر خشک در کشور ناشی از ناتوانی این دهک‌ها برای تامین لبنیات در سید خانوارهایشان است که علت اصلی آن کاهش قدرت خرید آنهاست. به گفته باکری، در سال‌های گذشته بجای اینکه سیاست گذاری‌ها روی توانمندسازی این دهک‌ها برای تامین نیاز سید غذایی آن‌ها به شیر و لبنیات متمرکز شود، روی افزایش خطوط شیر خشک در کشور متمرکز شد. مدت هاست نامه نگاری برای صادرات و واردات با ارز یکسان و تعرفه یکسان برای تمام ذینفعان زنجیره تامین شیر را خواستیم. آنچه ما مطرح می‌کنیم این است که چیزی که امروز مازاد شیر خشک تلقی می‌شود، ناتوانی ۴ دهک انسانی است و مازاد نیست، این میزان برای حداقل ۱۵ تا ۲۰ میلیون نفر است که نمی‌توانند محصولات غذایی به اندازه کافی در خانه‌های خود داشته باشند. وی برای راه حل این موضوع گفت: دولت باید از بودجه اختصاص یافته به کرونا مبلغی به وزارت خانه‌های ذریبط انتقال داده می‌شد تا تامین محصولات سفره خانوارهای کم درآمد و عرضه لبنیات صورت می‌گرفت و اگر این موضوع عملیاتی شود، امروز دامداران با مازاد مواجه نمی‌شدند. رضا باکری در خصوص تعیین شرط برای ستاد تنظیم بازار در رابطه با نامه‌ای که در مورد صادرات شیر خشک و کره ارسال شده است، گفت: نامه‌ی ارسال شده خطاب وزارت جهاد بوده و بحث سه‌میه بندی جزو موارد ستاد تنظیم بازار نیست. همانگونه که سایر کالاها برای صادرات سه‌میه بندی ندارند در مورد شیر خشک چنین موردی را پیشنهاد دادیم. در شرایطی که کرونا تمام معادلات جهانی را تحت تاثیر قرار داده است و تمام دولت‌ها مواد غذایی خود را ذخیره می‌کنند ما درخواست ذخیره درصدی از کره و شیر خشک را داریم و مازاد آن به صورت آزاد صادر شود.

دبیر انجمن صنایع لبنی در خصوص سه‌میه بندی صادرات شیر خشک گفت: مخالفت با هرگونه سه‌میه بندی هستیم. چراکه سه‌میه بندی می‌تواند به فساد و رانت تبدیل شده و از طرف دیگر منجر به ضربه به بازار صادرات لبنیات ایران می‌شود. آنچه که ما مطرح کردیم این است که با حفظ وظیفه ستاد تنظیم بازار و سازمان‌های ذریبط و با حفظ ذخایر مربوط به امنیت غذایی کشور، مازاد را بتوان صادر کرد. ما درخواست کردیم ۱۵ هزار تن شیر خشک و کره برای حفظ امنیت غذایی کشور ذخیره و مازاد آن صادر شود و تقاضا کردیم تا تحت شرایط قوانین تجارت آزاد صادرات صورت گیرد و سه‌میه بندی وجود نداشته باشد. باکری در خصوص پر کردن سفره ۴ دهک کم درآمد جامعه گفت: در حالی که ما به دنبال پر رونق کردن سفره آن‌ها هستیم هیچ برنامه‌ای دولت ندارد و پاسخی به مکاتبات وزارتخانه در اختیار خانوارهای جزو ۴ دهک کم درآمد دادیم دو میلیون و دویست و پنجاه هزار تن کالای لبنی شامل شیر، ماست و پنیر تحت شرایط تعیین شده از طرف ابتدا ضعف درآمدهای خانوار را که ناشی از تحولات ارزی سال‌های اخیر بوده است را جبران کنیم و برای میزان مازاد آن صادرات داشته باشیم. ما می‌خواهیم در دبیر انجمن صنایع لبنی در مورد جهش تولید در صنایع لبنی گفت: ما در این جهش تولید یک پای قضیه را که قدرت خانوار برای خرید است را بریده ایم. اگر دولت برنامه‌های برای رشد قدرت خرید و درآمد خانوار نکند جهش تولید امکان پذیر نیست. بهتر است مسئولان همپای جهش تولید بتوانند برنامه ریزی برای افزایش قدرت خرید خانوار را انجام دهد.

## تخفیف ۲۱ درصدی پگاه به باز نشستان

اکبر افتخاری مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: تخفیف ۲۱ درصدی پگاه با رعایت شان بازنشستان اجرایی می‌شود.

وی توضیح داد: این تخفیف ویژه در فاکتورهای آنها و هنگام خرید از فروشگاه‌های افق کوروش نشان داده خواهد شد که این مدل بدون اطلاع فروشنده و با رعایت شان بازنشستان توسط همان کارت‌های معمول بازنشستان اجرایی شده است.

افتخاری خبر داد: طی توافق صورت گرفته میان شرکت پگاه با این فروشگاه، کلیه محصولات شرکت پگاه با تخفیف ویژه ۲۱ درصدی به این عزیزان فروخته می‌شود تا بخشی از هزینه‌های این قشر مهم جامعه جبران و قدرت خرید آنها افزایش یابد.



## صادرات شیر خشک صنعتی تمدید شد

صادرات شیر خشک صنعتی تا پایان اردیبهشت ماه بلامانع است.

بر اساس نامه مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات به کلیه گمرکات اجرایی کشور، صادرات شیر خشک صنعتی تا پایان اردیبهشت ماه با رعایت ضوابط بهداشتی بلامانع است.

به گزارش ایرنا، پیش از این مجوز صادرات ۱۰ هزار تن شیر خشک صنعتی تا پایان فروردین سال جاری به صنایع مختلف لبنی بر اساس سه‌میه، اختصاص داده شده بود. این تصمیم به دلیل شیوع کرونا در کشور و کاهش مصرف شیر و فرآورده های لبنی اجرایی شده است.

شماره: ۶۰/۳۳۱۳۳  
تاریخ: ۱۳۹۹/۰۲/۰۱  
پوست: ندارد

جمهوری اسلامی ایران  
وزارت صنعت، معدن و تجارت

جناب آقای شاعانی  
مدیر کل محترم دفتر صادرات گمرک جمهوری اسلامی ایران

موضوع: تمدید مهلت صادرات شیر خشک صنعتی

با احترام

شماره های شماره ۶۰/۳۳۱۳۳ مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۶، به پوست تصویر نامه شماره ۹۰-۱۹۹/۲۶ مورخ ۱۳۹۹/۱/۱۹ معاونت امور بولنداد دانی وزارت امور کشور در خصوص تمدید مهلت صادرات شیر خشک صنعتی در خصوص صادرات شیر خشک صنعتی، به اطلاع می‌رساند: صادرات شیر خشک صنعتی نخب زدنده تعرفه های ۰۴.۲۲۳۲۳۰ و ۰۴.۲۰۲۱۰۳ تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری با رعایت سایر ضوابط و مقررات مربوطه بلامانع می‌باشد.

خیابان سعید است مرادب به کلیه گمرکات اجرایی کشور ابلاغ گردد. ۲۱۸۸۱۶

سعید تاسیپور  
مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات